incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional de la 

UE 003 (Modernización de la Prestación de los Servicios de Agua Potable y 

Saneamiento de las EPSS) del Pliego 207: Organismo Técnico de la Administración 

de los Servicios de Saneamiento (OTASS), hasta por la suma de S/ 548,429.00 

(Quinientos Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Veintinueve con 00/100 Soles) en 

la Fuente de Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, para 

financiar la ejecución del Programa de Inversión “Modernización de la Prestación 

de los Servicios de Agua Potable y Saneamiento de las EPS EMAPACOP,

[...]

SEDACUSCO, SEDAPAR, SEMAPA Barranca, EMAPA Huacho y EMAPA Huaral” 

con Código Único de Inversiones (CUI) Nº 2325008. 

• Decreto Supremo N° 117-2025-EF, que autoriza una Transferencia de Partidas en 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 por el monto de 

S/9,790,858.00 (Nueve Millones Setecientos Noventa Mil Ochocientos Cincuenta y 

Ocho y 00/100 Soles) por la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones 

Oficiales de Crédito, a favor del Organismo Técnico de la Administración de los 

Servicios de Saneamiento (OTASS), para financiar la ejecución del Programa de 

Inversión “Modernización de la Prestación de los Servicios de Agua Potable y

[...]

• Decreto Supremo N° 214-2025-EF, Decreto Supremo que autoriza la Transferencia 

de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 a favor 

de la Reserva de Contingencia; donde corresponde al Pliego 207: Organismo 

Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento, el monto de S/ 

2,851,338.00 (Dos Millones Ochocientos Cincuenta y Un Mil Trescientos Treinta y 

Ocho y 00/100 Soles), en la Categoría de Gasto 5. Gastos Corrientes, Genérica de 

Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales. Desagregación que se autoriza con 

Resolución de Presidencia Ejecutiva N°000087-2025-OTASS-PE. 

• Resolución de Presidencia Ejecutiva N°000111-2025-OTASS-PE, que autoriza la

[...]

• Decreto Supremo N° 329-2025-EF, que autoriza la Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 a favor de la Reserva de 

Contingencia; donde corresponde al Pliego 207: Organismo Técnico de la 

Administración de los Servicios de Saneamiento, el monto de S/ 328,711.00 

(Trescientos Veintiocho Mil Setecientos Once y 00/100 Soles), en la Categoría de 

Gasto 5. Gastos Corrientes, Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones 

Sociales, 2.3 Bienes y Servicios. Desagregación que se autoriza con Resolución de 

Presidencia Ejecutiva N°000113-2025-OTASS-PE. 

Gráfico N°01: